SEPTEMBRIS 1792 INTEREMPTORUM. 

Seditiosi tumul tus qui, saeculo xvin labente, Galliam crudeliter per-

tu rbarun t sub speciosa forma philosophica et sociali, praecipue effe-

ra tum ostenderunt odium in veram Christi Ecclesiam eiusque ministros. 

Id manifeste liquet ex verbis actisque eorum, qui illos tumul tus diri-

gebant quique per leges ac decreta Fidem catholicam illi nobilissimae 

nationi collatis viribus eripere conati sunt. Memorare satis est civilem 

cleri constitutionem, quae ipsam Ecclesiae consti tutionem, a divino suo 

Fundatore f irmiter inconcusseque stabili tam, peni tus evertere tentaverat . 

Unde non solum Episcopi omnes nefariam illam novitatem improbarunt , 
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sed ipsa sancta Sedes Apostolica, die 13 aprilis anni 1791, t amquam 

haereticam, sacrilegum, schismaticam, iura Primatus et Ecclesiae ever-

tentem, disciplinae cum veteri tum novae contrariam, non alio denique 

consilio excogitatum atque vulgatam nisi ad catholicam religionem pror

sus abolendam, declaravit ac damnavit . Praeterea in Ecclesiae Antistites 

et ministros aliosque Fidem catholicam s t renua profitentes, effraenata 

illa seditio exarsit, ant iquae saevitiae a tque e thnicorum crudelitatis 

aemula. Persecutorum scelera eorumque nomina communi populorum 

consensu iure ac perpetuo habentur exsecrata. Qui autem ineunte illo 

calamitoso mense septembri anni 1792 Parisiis, in coenobio carmeli

tarum, in seminario sancti Firmini, in Abbatia sancti Germani ac in 

carcere vulgo La Force, passi sunt, adhuc in memoria et benedictione 

hominum vivunt et vivent, quumque singuli vix describi ac memorari 

possint, quaedam de tribus praesulibus delibare liceat. — Ioannes Maria 

du Lau, in dioecesi Petrocoricensi na tus anno 1738, a pr ima aetate pie

tati et studiis valde inclinatus, adolescens litteris ac scientiis inter con

discipulos facile praestitit . Seminarium sancti Sulpitii ingressus, studiis 

philosophicis et teologicis sedulo incubuit. Praeclara ob sua merita ad 

Sedem archiepiscopalem Arelatensem evectus, sanctorum Antist i tum 

decessorum et sancti Caroli Borromaei, archiepiscopi Mediolanensis, 

vestigia secutus, Ecclesiam sibi concreditam ordine ac prudent ia guber-

navit. Cleri potissimum studia, disciplinam et spiritum ad sacros canones 

informavi!, divini cultus splendorem maxime provexit, suoque gregi 

salutaria pascua constanter praebuit . Paris ios profectus, quum civilis 

constitutionis iuramentum praestare renuisset, in coenobium des Carmes, 

immutatum in carcerem, cum aliis captivis coniectus, ab impiis sicariis 

violento gladii ictu interfectus est. — Franciscus iosephus de la Roche

foucauld, anno 1736 in dioecesi Engolismensi ortus, tum apud semina

r ium sancti Sulpitii, t um in collegio Navarrae theologicis disciplinis 

instructus, anno 1772 Episcopus Bello vacensis renuncia tus est. Fidei 

suae firmitatem operibus et scriptis expresse declaravit, profitens se 

esse Episcopum catholicum, apostolicum, romanum. In episcopali sede 

caritate refulsit in pauperes, quibus etiam omnia bona sua testamento 

donavit. E recessu des Carmes ad supplicium vocatus et in locum addu

ctus, ubi iacebat corpus exanime fratris minoris prius caesi, super huius 

cadaver necatus occubuit. — Petrus Ludovicus de la Rochefoucauld, 

anno 1744 pariter na tus in dioecesi Engolismensi, studia theologica in 

seminario sancti Sulpitii iam incoepta apud Collegium Navarrae feliciter 

absolvit. Ad varia officia et ecclesiasticas dignitates electus, tandem ad 

Sedem episcopalem Santonensem promotus fuit. Pastoral ibus virtutibus 
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praeditus, clero et populo sibi commisso valde profuit. Iuventuti in 

scholis efe in seminariis excolendae omnem adhibuit curam. Religionis 

et veritatis assertor ac vindex, Iansenis tarum errores reprobavit . Praeses 

Stat ibus provinciae Saintonge et deputatus Stat ibus generalibus, absque 

ulla haesitatione signavit principia exposita adversus constitutionem 

civilem cleri, quam- et ipse probare et iurare refutavit. Ob eiusmodi 

constantiam comprehensus suumque fratrem Episcopum Bellovacensem 

secutus et amplexus, dum sibi suisque inimicis Deum propitium adpre

catur, iuramento i terum negato, interemptus est. — De hisce praesu

libus eorumque Sociis, fide, passione et causa, uti fertur, aeque prae

stant ibus exclamare liceat: « Haec est vera fraternitas, quae tales héroes 

Christo Deo primogenito ex mortuis et in multis fratribus in coelo 

regnanti feliciter adiunxit. Ecce quam bonum et quam iucundum habi

tare fratres in unum ! ». I taque, quum fama sanctitatis et martyrii prae

dictorum Servorum Dei magis in xLies percrebuerit , Processus informa

tivus super ea in ecclesiastica Curia Parisiensi adornatus est et deinceps 

Romam ad Sacram Ri tuum Congregationem delatus. Nunc autem, instante 

Rmo P. Francisco Xaverio Hertzog, Societatis Sancti Sulpitii procuratore 

generali et huius Causae postulatore legitime constituto, attentis litteris